20 二六三:关于拟出售部分资产的进展公告 2023-040 2023/9/13 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

21 二六三:关于变更指定信息披露媒体的公告 2023-042 2023/9/29 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

22 二六三:关于变更签字注册会计师的公告 2023-046 2023/11/16 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

25 二六三:关于控股股东持股比例变动超过 1%的公告 2023-047 2023/11/23 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

24 二六三:关于选举董事会非独立董事的公告 2023-052 2023/11/23 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

23
二六三:关于拟变更公司注册资本,经营范围并修订《公司章

程》部分条款的公告
2023-053 2023/11/23 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

26 二六三:关于公司非独立董事,副总裁退休离任的公告 2023-056 2023/12/5 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

27
二六三:关于公司及子公司 2024年使用自有闲置资金购买理财

产品的公告
2023-061 2023/12/30 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

28 二六三:关于变更指定信息披露媒体的公告 2023-062 2023/12/30 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

29
二六三:关于控股股东及部分董事,监事,高级管理人员减持期限

届满暨实施结果的公告
2023-063 2023/12/30 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十七、公司子公司重大事项

 适用 不适用

1、北京二六三企业通信有限公司

（1）其直播业务资产组 2023年确认商誉减 12,402.40 万元，详见第十节财务报告；

（2）其购买的 2 亿元信托理财逾期未予兑付，确认公允价值变动损失 18,000.00 万元，详见第十节财务报告。

2、上海二六三通信有限公司下属的国际专线业务资产组确认商誉减值 4,281.32 万元，详见第十节财务报告。

3、二六三软件技术（北京）有限公司下属的 VOIP 及 IPTV 业务资产组确认商誉减值 4,029.71 万元，详见第十节财务报

告。

二六三网络通信股份有限公司 2023 年年度报告全文

 56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,024,249 1.95% 3,100,000 0 0 -5,370,000 -2,270,000 24,754,249 1.78%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 25,224,249 1.82% 3,100,000 0 0 -4,650,000 -1,550,000 23,674,249 1.70%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 25,224,249 1.82% 3,100,000 0 0 -4,650,000 -1,550,000 23,674,249 1.70%

4、外资持股 1,800,000 0.13% 0 0 0 -720,000 -720,000 1,080,000 0.08%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 1,800,000 0.13% 0 0 0 -720,000 -720,000 1,080,000 0.08%

二、无限售条件股份 1,358,487,624 98.05% 0 0 0 5,170,000 5,170,000 1,363,657,624 98.22%

1、人民币普通股 1,358,487,624 98.05% 0 0 0 5,170,000 5,170,000 1,363,657,624 98.22%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,385,511,873 100.00% 3,100,000 0 0 -200,000 2,900,000 1,388,411,873 100.00%

二六三网络通信股份有限公司 2023 年年度报告全文

 57

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司因实施 2022 年限制性股票激励计划预留授予部分，向 21 名激励对象授予 3,100,000 股限制性股票，其股

票来源为公司向激励对象定向发行 A 股普通股，此次授予的限制性股票于 2023 年 7 月 11 日上市，上市后公司股份总数

增加 3,100,000 股。

（2）2023 年 11 月 22 日，公司召开第七届董事会第十八次会议和第七届监事会第十五次会议，审议通过了《关于

公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。公司 2022 年限制性股票

激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件已经满足，公司共 27名激励对象在首次授予部分第一个解除限售

期实际解除限售 6,760,000 股限制性股票，本次解锁的限制性股票上市流通日为 2023 年 12 月 4日。

（3）2023 年 11 月 22 日，公司召开第七届董事会第十八次会议和第七届监事会第十五次会议，审议通过了《关于

回购注销公司 2022年限制性股票激励计划预留授予部分限制性股票的议案》。此次回购注销限制性股票的激励对象共计

1 名，对应已获授但尚未解除限售的限制性股票数量为 20.00万股，本次限制性股票回购注销完成后，公司的股份总数减